REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

PER LIRIMIN DHE EMERIMIN E ANETARIT TE KZAZ NR. 52, PER ZGJEDHJET PER
ORGANET E QEVERISJES VENDORE, TE DATES 30 QERSHOR 2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e tij té datés 10.05.2019, me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv/Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare

shqgyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Lirimin dhe emérimin e anétarit t&€ KZAZ nr. 52, pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore, té datés 30 gershor 2019.

BAZA LIGJORE: Neni 23, pika 1, gérma “a”, neni 21, pika 11, neni 32, pika 2 gérma
“d”, té Kodit Zgjedhor té Republikés sé Shqipérisé.

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dégjoi diskutimet e té pranishméve,

VEREN

Partia Socialiste e Shqipérisé me shkresén nr. 2787 prot., daté 08.05.2019, bazuar né nenin 32,
pika 2, germa “d”, té Kodit Zgjedhor, ka kérkuar lirim dhe emérim té anétarit t& KZAZ nr.52,
Qarku Elbasan.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi kérkesén dhe propozimin e paraqgitur nga Partia
Socialiste e Shqgipérisé, e gjen né pérputhje me kérkesat e nenit 30, 31 dhe 32 té Kodit Zgjedhor.

PER KETO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar né nenin 23, pika 1, gérma “a”, nenin 21, pika 11, nenin
32, pika 2 gérma “d”, té Kodit Zgjedhor té Republikés sé& Shqipérisé.

Nr. 274 i Vendimit Data 10.05.2019 e Vendimit Ora 11:°° e Vendimit

Pér lirimin dhe emérimin e anétarit t& KZAZ nr. 52,
pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, té datés 30 gershor 2019.




VENDOSTI:

1. Té lirojé nga detyra anétarin e KZAZ nr. 52, sipas kérkesés sé Partisé Socialiste té Shqipérisé,
Z. Andi Gaush Pepa.

2. Té emérojé anétarin e KZAZ nr. 52, té propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé, Z. Rexhep
Demir Hana.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

4. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prané Gjykatés sé Apelit
Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv /Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI Anétare
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Pér lirimin dhe emérimin e anétarit t& KZAZ nr. 52,
pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, té datés 30 gershor 2019.




